



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران
شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملارد

راهنمای زوجین داوطلب ازدواج



شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملارد
واحد جوانی جمعیت
و سلامت خانواده

ادامه:

۶- لازم است ۷۲ ساعت قبل از انجام آزمایش از مصرف داروهای خواب آور، استامینوفن کدئین، داروهای آرام بخش، متادون و داروهای معده مانند راینیتیدین خودداری کنید.

۷- در صورت کم خون بودن هر دو نفر، به علت نیاز به انجام آزمایش های تکمیلی، ممکن است جوابدهی نهایی ۱ تا ۳ ماه به تاخیر بیفتد.

۸- در صورت مثبت شدن آزمایش مواد مخدر، به علت انجام آزمایش های تکمیلی، جوابدهی به یک هفته بعد موکول خواهد شد.

۹- اعتبار آزمایش مواد مخدر حداکثر یک ماه می باشد و پس از آن باید آزمایش ها به صورت کامل تکرار شود.

”لطفاً با توجه به موارد ۷ و ۸، قبل از دریافت نتیجه نهایی آزمایش های خود، از برنامه ریزی جهت مراسم و جشن خودداری نمایید“

جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی ملارد- بلوار رسول اکرم (ص)- جنب کوچه رسالت- مرکز خدمات جامع سلامت شهید فهمیده و یا با شماره تلفن ۶۵۴۰۹۸۱۶ از ساعت ۸-۱۱ صبح تماس حاصل فرمایید.

راهنمای آزمایش ها برای زوجین داوطلب ازدواج

۱- در بدو ورود، ابتدا به کلاس شماره ۱، مسوول برگزاری کلاس ها، راس ساعت ۷ صبح مراجعه نمایید.

۲- پس از ثبت نام، بلافاصله در کلاس روانشناسی شرکت فرمایید.

۳- پذیرش زوجین در آزمایشگاه و نمونه گیری از ساعت ۸:۳۰ لغایت ۹:۳۰ صبح انجام می شود.

۴- از آقایان آزمایش ادرار و خون گرفته می شود.

۵- از خانم ها فقط آزمایش ادرار گرفته می شود. در صورت نیاز به آزمایش خون، به وی اطلاع داده می شود. از خانم هایی که ازدواج اولشان نیست، جهت انجام آزمایش سیفلیس، نمونه خون گرفته می شود.



مرکز بهداشت شهرستان ملارد، پیوند مقدس شما عروس و داماد عزیز را تبریک گفته، خوشبختی و موفقیت شما را از پروردگار منان مسئلت می‌نماید.

در شروع این مسیر برای داشتن یک زندگی موفق، پایدار و توام با سلامتی با ارائه خدمات ذیل در مرکز مشاوره ازدواج همراه شما هستیم:

۱- آزمایش تشخیص اعتیاد برای زوج و زوجه

۲- غربالگری بیماری تالاسمی (بررسی کم خونی ارثی)

۳- غربالگری بیماری سیفلیس

۴- غربالگری بیماری های ژنتیک

۵- کلاس آموزشی ۶ ساعته

۱- آزمایش تشخیص اعتیاد (سوء مصرف مواد)

این آزمایش برای شناسایی اعتیاد و به منظور پایداری خانواده قبل از عقد دائم انجام می‌شود.

۲- غربالگری بیماری تالاسمی:

این آزمایش برای شناسایی موارد تالاسمی مینور برای پیشگیری از تولد نوزاد تالاسمی ماژور انجام می‌شود.

۳- غربالگری سیفلیس

این آزمایش برای شناسایی موارد مبتلا به سیفلیس جهت

درمان به موقع و پیشگیری از انتقال بیماری به همسر، برای خانم هایی که ازدواج اولشان نیست و همه آقایان انجام می‌شود.

۴- غربالگری ژنتیک

غربالگری و در صورت ضرورت مشاوره ژنتیک می‌تواند راهنمای شما برای داشتن فرزندان سالم باشد. به همین دلیل غربالگری ژنتیک به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری های ژنتیکی برای همه زوجین در هنگام ازدواج انجام می‌شود.

موارد ذیل احتمال بروز بیماری ژنتیکی را در فرزندان

افزایش می‌دهد:

۱- وجود بیماری شناخته شده ارثی در خانواده مانند:

بیماری های متابولیک ارثی (فنیل کتونوری، گالاکتوزومی و...)، هم‌فیلی، دوشن، تالاسمی ماژور، آنمی سیکل سل، ناشنوایی، نابینایی و...

۲- وجود حداقل دو بیماری مادرزادی با علائم مشابه در خانواده



۳- نسبت فامیلی نزدیک با یکدیگر (ازدواج فرزندان و یا نوه های عمه، عمو، خاله و دایی با یکدیگر)

۴- وجود یکی از بیماریها و نارسایی های زیر در زوجین و یا بستگان درجه یک آنها:

فردی که از کودکی دارای مشکل انعقاد خون می‌باشد (بند نیامدن خون هنگام خونریزی)

فردی که از کودکی کم خونی داشته و نیازمند تزریق خون مکرر می‌باشد.

فردی که از زمان کودکی از نظر ذهنی، عقلی و حرکتی ناتوان باشد.

فردی که از کودکی مبتلا به نابینایی و ناشنوایی باشد.

فردی که از کودکی باید غذاهای مخصوص دریافت کند و برخی غذاها را نمی‌تواند تحمل کند.

۵- کلاس آموزشی

کلاس آموزشی حضوری ۶ ساعته و انجام آزمایش از ساعت ۷ صبح تا ۱۴ انجام می‌شود و در زمینه روانشناسی، اخلاق، احکام، حقوق زوجین، قبح سقط جنین و سلامت جنسی و باروری، فرزندآوری و فواید بارداری می‌باشد.

* نکته مهم*

صدور گواهی ازدواج، منوط به شرکت به موقع در کلاس ها می‌باشد.